TISCHVORLAGE

14. Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr
(SUVA) am Dienstag, den 26.04.2016

TOP 9: Anfragen

Anfrage der FDP-Ratsfraktion vom 21.04.2016

Stellungnahme der Verwaltung:

Frage 1:

Was will oder kann die Verwaltung unternehmen, um die Situation zu entspannen?

Um die Situation zu entspannen, gehen die Kinder der Schule Steinkulle tber die Ampel. An der Don-Bosco-Schule ist eine Schililerlotsin eingesetzt.

Fur den ruhenden Verkehr setzte sich die StraRenverkehrsbehérde mit dem Ordnungsamt in Verbindung. Wegen des flieBenden Verkehrs nahm die Verwaltung Kontakt zur Kreispolizeibehérde Mettmann auf.

Frage 2:

Wann ist mit der Aufhebung der Baustelle auf der B 228 zu rechnen?

Die Baustelle B 228 soll bis zum 27.05.2016 beendet sein.

Verfasser: Frau Helga Frehoff, StralBenverkehrsbehérde
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Herrn Beigeordneten
Engin Alparslan
Rathaus

42781 Haan (Herrn Ausschussvorsitzenden Jens Lemke zur Kenntnis)

21.4.2016
Anfrage zur 14. Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr Sehr geehrter Herr Bei geordnete;,

For die FDP-Fraktion bitte ich um Beantwortung folgender Anfrage:

Anwohner des Gebietes Thienhausen und Eltern der Grundschulen Steinkulle ynd Don-Bosco haben uns gegentiber ihre Sorgen Uber die derzeitige Verkehrssituation in diesem Gebiet geduBert:

Als Folge der Teilsperrung der B 228 im Innenstadtbereich hat der Schleichverkehr erheblich zugenommen, insbesondere im Berufsverkehr, wihrend gleichzeitig die Beachtung der Vorfahrts- und Geschwindigkeitsregeln abgenommen hat. Als besonders gefihrlich wird das Ausweichen einzelner Fahrzeugfuhrer auf den Gehweg wahrgenommen. Auch Unfille sind bereits geschehen, zum Gliick bisher nur mit Blechschéiden. '
Zwar wird die gelegentliche Prisenz der Polizei als positiv bemerkt — die Wirkung endet jedoch, sobald die Polizei nicht mehr sichtbar ist,

1. Was will oder kann die Verwaltung unternehmen, um die Situation zu entspannen?

2. Wann ist mit der Aufhebung der Baustelle auf der B 228 zu rechnen?

Gez.: Michael Ruppert

e-mail: information@fdp-haan.de  Telefax: 0 21 29-37 93 70 -
internet: www.fdp-haan.de
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